---

## 40. C. VIDUATORIUS.

Femoribus tibiisque rufis, harum posticis apice nigro. m. f. (*Mas* facie et coxis anterioribus albomaculatis; *fem.* annulo albo antennarum).

*Longitudo maris*  $3\frac{1}{5}$  —  $4\frac{1}{4}$ , *feminae*  $2\frac{2}{3}$  — 5 linearum. *Caput maris* orbitis oculorum internis, macula faciali, alteraque clypei, palpis et mandibulis, flavis, his apice fuscis; *feminae* rarius totum nigrum, plerumque orbitis internis et externis oculorum tenuibus flavescensibus, labro rufescente aut subtestaceo, palpis fuscis. *Antennae maris* corpore paulo breviores porrectae subsetaceae, articulo 1 subtus albido; *feminae* graciliores filiformes, corpore dimidio longiores, apice incurvae, articulis 6—9—10, interdum etiam 11, albis, subtus fuscis, rarius 3—6 piceofuscis, rarissime solis 7 et 8 puncto albo. *Thorax* gibbus seu gibbocylindricus, *feminae* gibbior; plerumque puncto albido sub alis, rarius etiam lineola alba ante alas; metathorace ut plurimum tuberculis duobus subacutis. *Scutellum* macula albidoflava. *Alae* mediocres, *maris* hyalinae, *feminae* fumatohyalinae; stigmate et radio fuscis aut piceis, radice picea, squamula vel tota alba vel macula nigra; areola quinqueangulari vel subtriangulari. *Pedes* gracieles, *feminae* paulo crassiores, rufi; coxis et trochanteribus nigris, mari autem anterioribus subtus macula alba, mediis rarius totis nigris; postici tar-

sis et tibiarum apice nigricantibus, illis mari articulis 3 et 4 ut plurimum fuscoferrugineis, rarius pallidioribus aut albidis, rarissime 2—4 dilute-rufis. *Abdomen maris* thorace fere duplo longius, seu capitinis thoracisque longitudine, thorace dimidio angustius; segmento 1 laevi sublineari, parte antica breviore et paulo latiore quam petiolus, latitudine duplo longiore, tuberculis lateralibus interdum acute prominentibus; 2—5 aequilatis cylindricis; 3—6 ventre compressis aut subcompressis; *feminae* capitinis thoracisque latitudine et longitudine, vel paulo longius, oblongoovatum; segmento 1 laevi, petiolo apicem versus sensim dilatato, parte antica subquadrata, apicem versus sensim paulo dilatata, breviore at duplo latiore quam petiolus; 2 interdum castaneonigro aut summo margine castaneo. *Aculeus* abdomine paulo brevior, terebra rufa aut castanea.

Mares feminis rariores sunt. Sexus ambo, circa *Warmbrunn*, nec non in *Austria*, *Etruria* et *Tauria* capti, mihi transmissi sunt. Marem cepi, mense Majo, in umbellatis prope *Gottingam*; plures feminas autem mense Iunio in fruticetis circa *Barterodam*, mense Augusto in umbellatis circa *Cudowam*; praetereaque multae, passim in *Silesia*, nec non circa *Halam Saxorum*, *Niesky*, *Sickershausen*, *Genuam*, in *Regione Pedemontana* et in *Volhynia* captae, mecum communicatae sunt. — Maris individua etrusca et taurica a germanis differunt linea alba ante alas; taurica praeterea ab omnibus, articulis 2—4 tarsorum